2025-EF, el cual autoriza una Transferencia de Partidas con cargo a los recursos de la Reserva 
de Contingencias del Ministerio de Economía y Finanzas para el financiamiento del otorgamiento 
del bono excepcional, a favor del Ositrán hasta por el importe de S/ 70,200.00 (Setenta Mil 
Doscientos y 00/100 Soles), con cargo a la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios; 

Que, mediante la Resolución de Presidencia N° 00071-2025-PD-OSITRAN del 30 de junio de 2025 
se aprobó la desagregación de recursos aprobados mediante el Decreto Supremo N° 120-2025-

[...]

EF, el cual autoriza una Transferencia de Partidas a favor de la Reserva de Contingencia del 
Ministerio de Economía y Finanzas, con cargo a los saldos disponibles según proyección de gastos 
al cierre del Año Fiscal 2025, hasta por el importe de S/ 7,400.00 (Siete Mil Cuatrocientos y 00/100 
soles), en el marco de la Vigésima Tercera Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 32185, 
Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025, en la fuente de financiamiento 
Recursos Ordinarios; 

Que, a través de la Resolución de Presidencia N° 00084-2025-PD-OSITRAN del 10 de octubre de

[...]

2025-EF, el cual autoriza una Transferencia de Partidas a favor de la Reserva de Contingencia del 
Ministerio de Economía y Finanzas, con cargo a los saldos disponibles según proyección de gastos 
al cierre del Año Fiscal 2025, hasta por el importe de S/ 451,369.00 (Cuatrocientos Cincuenta y 
Un Mil Trescientos Sesenta y Nueve y 00/100 soles), en el marco de la Vigésima Tercera 
Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 32185, Ley de Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2025, en la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios; 

Que, el artículo 45 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de